
PATVIRTINTA
Marijampolės Rimanto Stankevičiaus
progimnazijos direktoriaus
2024 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-28(1.4.E)

                                                   
UGDOMOSIOS VEIKLOS STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 
reglamentuoja ugdomosios veiklos stebėsenos tikslą ir uždavinius, principus, 
organizavimą ir vykdymą, stebėsenos rodiklius, informacijos fiksavimą.

2. Aprašas parengtas remiantis progimnazijos nuostatais, vidaus darbo 
tvarkos taisyklėmis, pareigybių aprašymais ir kitais progimnazijos veiklą 
reglamentuojančiais dokumentais.

3. Progimnazijos ugdomosios veiklos stebėsena – nuolatinis 
progimnazijos ugdymo proceso būklės, kaitos analizės vertinimas.

4. Ugdomosios veiklos stebėsenos paskirtis:
4.1. vertinti ugdymo proceso kokybę, nustatyti ugdymo organizavimo 

stipriąsias ir tobulintinas sritis;
4.2. skatinti mokytojus ir kitus pedagoginius darbuotojus analizuoti savo 

veiklos rezultatus progimnazijos ugdomosios veiklos kontekste;
4.3. pagrįsti priimamus sprendimus dėl progimnazijos ugdymo 

organizavimo kokybės tobulinimo. 

II SKYRIUS
TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

5. Ugdomosios veiklos stebėsenos tikslas – analizuoti ir vertinti ugdymo 
proceso būklę ir kaitą, siekiant inicijuoti pokyčius ugdymo kokybei gerinti.

6. Ugdomosios veiklos stebėsenos uždaviniai:
6.1. rinkti ir sisteminti duomenis apie ugdymo proceso būklę, kaitą ir 

strateginio progimnazijos tikslo bei uždavinių įgyvendinimą;
6.2. analizuoti, vertinti ugdomąją veiklą, įvertinti progimnazijos, kaip 

besimokančios organizacijos, ir kiekvieno bendruomenės nario pažangą, 
diagnozuoti ugdymo organizavimo trūkumus ir inicijuoti ugdymo turinio ir 
proceso kaitą;

6.3. laiku teikti metodinę ir kitą pedagoginę pagalbą mokytojams;
6.4. prižiūrėti, kaip laikomasi progimnazijos nuostatų, kaip vykdomas 

progimnazijos strateginis, metinis veiklos planai, ugdymo planas bei kiti 
progimnazijos veiklą reglamentuojantys dokumentai;

6.5. atrasti ir skleisti pažangias ugdymo proceso organizavimo formas ir 
gerąją praktiką. 

III SKYRIUS
STEBĖSENOS PRINCIPAI IR OBJEKTAS

7. Ugdomosios veiklos stebėsenos principai:



2

7.1. demokratiškumas – stebėsena vykdoma vadovaujantis lygybės, 
tolerancijos, bendradarbiavimo, doros ir teisės normomis;

7.2. humaniškumas – stebėsena grindžiama žmogaus vertingumo 
samprata;

7.3. tikslingumas – renkami duomenys ir informacija, kurie yra reikalingi 
ir tinkami progimnazijos ugdymo proceso stebėsenos būklei vertinti, valdymo ir 
savivaldos subjekto sprendimams priimti;

7.4. sistemingumas – visas progimnazijos ugdymo stebėsenos procesas 
vyksta planingai, laikantis tęstinumo; 

7.5. nešališkumas – progimnazijos ugdymo proceso stebėsena vykdoma 
be išankstinio nusistatymo, laikantis profesinio nepriklausomumo nuo įvairių 
interesų grupių; 

7.6. patikimumas – stebėsena vykdoma laikantis norminių dokumentų ir 
progimnazijoje priimtų susitarimų, skelbiama tikrovę atitinkanti informacija; 

7.7. konfidencialumas – skelbiama tik apibendrinto pobūdžio informacija. 
8. Ugdomosios veiklos stebėsenos objektas yra: 
8.1. pamokos ir neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai; 
8.2. klasių auklėtojų, pagalbos mokiniui specialistų veikla; 
8.3. ugdymosi rezultatai, mokinių pažangos ir pasiekimų pokyčiai; 
8.4. elektroninis dienynas, mokinių asmens bylos ir kiti dokumentai; 
8.5. ilgalaikiai planai, ugdymo programos, projektai ir kiti dokumentai. 

IV SKYRIUS
STEBĖSENOS RODIKLIAI

9. Rodiklių sąrašą sudaro rodikliai, atspindintys ugdymo proceso būklę, 
skirtumus ar pokyčių mastą ir progimnazijos ugdymo proceso tikslų 
įgyvendinimą: 

9.1. ugdymo programų įgyvendinimas; 
9.2. pirmus metus dirbančių ir naujai atvykusių mokytojų veiklos 

stebėjimas; 
9.3. darbas su mokiniais, turinčiais mokymosi ir elgesio problemų; 
9.4. darbas su gabiais mokiniais; 
9.5. besiruošiančių atestuotis mokytojų veiklos stebėjimas; 
9.6. 1, 5 klasių bei naujai atvykusių mokinių adaptacija;
9.7. pamokos organizavimas; 
9.8. neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų organizavimo kokybė; 
9.9. elektroninio dienyno tvarkymo kokybė; 
9.10. klasių auklėtojų darbas su mokiniais ir jų tėvais (globėjais, 

rūpintojais); 
9.11. pusmečių, metinių įvertinimų, nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimo rezultatų analizė;
9.12. mokinių socialinė – pilietinė veikla.

V SKYRIUS
ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS

10. Ugdymo proceso formaliąją ir neformaliąją stebėseną progimnazijos 
vykdo direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 



3

11. Ugdymo proceso stebėsenos rūšys: 
11.1. reguliari – pasikartojantys stebėsenos darbai, atliekami 

vadovaujantis progimnazijos metinio veiklos plano tikslais ir uždaviniais;
11.2. nereguliari – vykdoma atsižvelgiant į ugdymo procese iškylančias 

problemas arba mokytojo iniciatyva vedamos atviros pamokos. 
13. Ugdomosios veiklos stebėtojai privalo: 
14.1. objektyviai vertinti mokytojų darbą, negali atstovauti savo, savo 

šeimos, giminaičių, draugų ir kitų asmenų interesams konkrečioje vertinamoje 
situacijoje; 

14.2. turi tiksliai ir kruopščiai, sąžiningai, neveikiami išankstinių nuostatų 
užrašyti duomenis ir teisingai parengti ataskaitą apie tai, ką pastebėjo 
mokytojo pamokoje, užsiėmime; 

14.3. bendrauti ir diskutuoti su mokytoju, kurio veikla stebima, tikslingai, 
konstruktyviai, pagarbiai ir mandagiai; 

14.4. saugoti visus stebėsenos duomenis apie konkretaus mokytojo 
veiklą, laikytis konfidencialumo principo;

14.5. vykdant stebėseną, nekelti įtampos progimnazijos bendruomenėje 
ir pirmiausia paisyti mokinių interesų – ramiai stebėti ir fiksuoti ugdymo eigą, 
nei žodžiais, nei veiksmais neįtakoti stebėsenos proceso. 

15. Dėl objektyvių priežasčių pedagogas gali atsisakyti priimti į pamoką 
stebėtojus. 

VI SKYRIUS
INFORMACIJOS DOKUMENTAVIMAS

16. Ugdomosios veiklos stebėsenos metu surinkta informacija fiksuojama 
pamokos stebėjimo formoje (priedas). 

17. Stebėsenos medžiaga kaupiama bylos segtuvuose direktoriaus ir/ ar 
direktoriaus pavaduotojų ugdymui kabinetuose. 

18. Apibendrinta ugdomosios veiklos stebėsenos medžiaga 
išanalizuojama asmeniškai su pedagoginiu darbuotoju ir/arba aptariama 
Metodinėje grupėje, Metodinėje taryboje, Mokytojų taryboje.

VII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Aprašo vykdymo kontrolę atlieka progimnazijos direktorius, 
direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

20. Pasiūlymus dėl Aprašo pakeitimų ar papildymų mokyklos direktoriui 
teikia Mokytojų taryba, Metodinė taryba.

___________________________ 



4

                                            Ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašo
                                              priedas

PAMOKOS STEBĖJIMO PROTOKOLAS

Mokytojas
………………………………………………..

(vardas ir pavardė) 

Stebėtojas
………………………………………………..

(vardas ir pavardė)

Data .............................               Klasė/grupė ...................................

Pamokos tema.........................................................................................  
Mokymo/si uždavinys/iai ir jo pateikimas (užrašykite)
Į ką atkreipti dėmesį:
Kokiu pamokos metu ir kokia forma paskelbiamas (užrašomas, pasakomas, parodomas 
ekrane ir kt.). Kaip užtikrinama, kad mokiniai supranta, kokio rezultato reikia pasiekti? Kaip 
įtraukiami mokiniai į uždavinių iš(si)kėlimą (pateikiant iliustratyvius pavyzdžius)?
Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:
Fiksuojame argumentus, faktus.

MOKYMO(SI) KONTEKSTAS
Mokinių skaičius klasėje, ypatingų poreikių mokiniai (gabūs, specialiųjų 

poreikių mokiniai):

Sėkmės/vertinimo kriterijai 
Į ką atkreipti dėmesį:
-Kokie vertinimo būdai taikomi (diagnostinis, apibendrinamasis, formuojamasis)? Kaip tai 
reiškiasi?
- Kas vertinama pamokoje (procesas, pasiektas rezultatas)?
- Kaip mokiniams sudaromos sąlygos sužinoti, kad jie jau pasiekė tikslą? 
-Kaip, kokiomis priemonėmis mokiniams sudaromos sąlygos stebėti savo pažangą ir 
pasiekimus (kaip mokiniams padedama suprasti, kad jie jau pasiekė iš(si)keltus uždavinius?). 
-Ar formuluojami uždavinių atlikimo sėkmės kriterijai, kaip numatomi ir pristatomi jie 
mokiniams (juos formuluoja mokytojas ir pateikia mokiniams, mokiniai kartu su mokytoju 



5

kuria sėkmės kriterijus, sudaromos sąlygos patiems juos kurti ir pan., siekiama išsiaiškinti 
kaip mokiniai juos supranta)?  

Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Veiklos pamokoje ir jų tikslingumas (pateikiant iliustratyvius 
pavyzdžius)
 Į ką atkreipti dėmesį:
Ar veiklos pamokoje dera su išsikeltais mokymosi uždaviniais? Koks santykis tarp mokymo ir 
mokymosi veiklų? 
Kaip mokymas personalizuojamas (suasmeninamas), diferencijuojamas ir 
individualizuojamas? (Ar) kaip sudaromos sąlygos mokiniams pasirinkti, t.y. planuoti savo 
mokymosi veiklas, pasirinkti užduočių atlikimo seką, rezultatų pristatymo būdą ir pan.? Kaip 
reaguojama į mokinio netinkamą pasirinkimą, klaidą ir pan. pamokoje? 
Kokia mokymosi pagalba teikiama mokiniams? Kaip teikiama pagalba išskirtinių mokymosi 
poreikių turintiems (specialiųjų poreikių, gabiems, turintiems elgesio sutrikimų ir kt.) 
mokiniams bei jų grupėms pagal poreikius, bei kitas mokymosi veiklas?
Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Ugdymo turinio integralumas (pateikiant iliustratyvius pavyzdžius) 
Į ką atkreipti dėmesį:
Kaip siekiama dermės pamokoje tarp dalykinių žinių ir kompetencijų ugdymo(si) (pateikiami 
raiškos pavyzdžiai)? 
Kokie ir kaip pasireiškia kiti integraciniai ryšiai (teminė integracija, integravimas su kitais 
mokomaisiais dalykais, sąsajos su realiu gyvenimu, su globaliomis temomis (gamtos apsauga, 
visuomenės senėjimas, patyčios, diskriminacija ir pan.), naujų žinių ir vertybinių nuostatų 
integralumas, žinios per emocinį patyrimą, prevencinių programų,  Gyvenimo įgūdžių 
ugdymas).
Kiek šiuos integracinius aspektus mokytojas suplanuoja ir siekia jų tikslingai (ar tai daugiau 
atsitiktiniai raiška)?
Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Mokymosi aplinka (pateikiant iliustratyvius pavyzdžius)
 Į ką atkreipti dėmesį:



6

Fizinė aplinka: ar mokymosi aplinka pritaikyta pamokos tikslams pasiekti (pakankama 
priemonių mokymo(si) veikloms pamokoje, jos prieinamos, parinktos tikslingai ir pan.? Kokios 
mobilumo galimybės pamokoje atliekant užduotis (pereiti nuo individualaus į grupinę veiklą ir 
pan., naudotis kitomis erdvėmis). IKT taikymas ir kiti aspektai. 
Emocinė aplinka: ar klasės mikroklimatas palankus mokymuisi: mokinių tarpusavio santykiai 
ir savijauta klasėse, mokinių ir mokytojo santykiai? Kaip sudaromos sąlygos mokiniams patirti 
sėkmę, pasidžiaugti patirta sėkme? Koks požiūris į mokinio klaidą (klaida kaip galimybė kažko 
pasimokyti, klaida – kaip nesėkmė ir pan.). Kaip palaikoma tvarka ir drausmė, kokie klasėje 
yra susitarimai, kokie padėkos, pasidžiaugimo naujais pasiekimais ritualai klasėje ir pan.? 
Kaip sprendžiamos destruktyvaus elgesio ir kitos problemų? ir kiti aspektai.
 Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Pasiekimų ir pažangos vertinimas (pateikiant iliustratyvius 
pavyzdžius) 
Į ką atkreipti dėmesį:
- Kokie ir kada taikomi mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo metodai?
- Kaip mokytojo vertinimas padeda mokiniams geriau suprasti savo stipriąsias ir silpnąsias 
puses, siekti pažangos?
-Kaip mokiniai skatinami įsivertinti, vertinti vienas kito pasiekimus, kokie tam taikomi metodai 
(konkretūs pavyzdžiai);
-Kokiu metu ir apie ką teikiamas grįžtamasis ryšys (apie užduotį, apie užduoties atlikimą, apie 
vaiką kaip asmenybę); ar (jei taip, tai kaip) teikiamas  grįžtamasis ryšys padeda mokiniams 
siekti pažangos?
- Su kuo lyginami mokinių pasiekimai (su kitais vaikais, su sėkmės kriterijais, su ankstesniais 
vaiko pasiekimais?)
-Mokiniai daugiau giriami ar skatinami, už ką jie giriami ir skatinami?
-Kaip vyksta pamokos rezultatų apibendrinimas, aptarimas, įvertinimas; kaip įsitikinama, kad 
mokiniai išmoko tai, kas buvo suplanuota.
Raiška:

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Pamokos refleksija (pateikiant iliustratyvius pavyzdžius) 
Į ką atkreipti dėmesį:
Teigiami pamokos aspektai.
Aspektai, kuriuos būtina tobulinti.
Mokiniai reflektuoja, ar pasiekė pamokos uždavinius, apibendrina informaciją. 
Raiška:



7

Jūsų nuomonė, pastebėjimai apie tai:

Stebėtojo atsiliepimai: .............................................................................
..............................................................................................................
..............................................................................................................
Parašas .................

Mokytojo komentarai: .............................................................................
..............................................................................................................
..............................................................................................................
Parašas .................


